

Инвестор _____ по ОКПО
организация, адрес, телефон, факс

Заказчик (Генподрядчик) АО "ВГЭС", г. Воронеж, ул. Карла Маркса,
65 по ОКПО
организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "ЭНЕРГОСЕРВИСПРОЕКТ", г.
Воронеж, ул. Текстильщиков, 2, офис 207 по ОКПО
организация, адрес, телефон, факс

Стройка Строительство 2КЛ-10 кВ РП-64 ул. Остужева, 29, г. Воронеж по ОКПО
наименование, адрес

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

номер	0433-ПЗ21		
дата	5	10	2021
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.11.2021	05.10.2021	20.11.2021

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Но- мер по по- рядк у	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Строительство 2КЛ-10 кВ РП-64 ул. Остужева, 29, г. Воронеж		1 018 981,00	1 018 981,00	1 018 981,00
Итого					1 018 981,00
Сумма НДС					203 796,20
Всего с учетом НДС					1 222 777,20

Заказчик (Генподрядчик) _____
М.П. _____
Директор _____
должность _____

Подрядчик (Субподрядчик) _____
М.П. _____

_____ В.Н. Шатских
подпись _____
расшифровка подписи

_____ И.В. Чеснокова
подпись _____
расшифровка подписи

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

АО "ВГЭС", г. Воронеж, ул. Карла Маркса, 65

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО "ЭНЕРГОСЕРВИСПРОЕКТ", г. Воронеж, ул. Текстильщиков, 2, офис 207

(организация, адрес, телефон, факс)

Строительство ЗКЛ-10 кв РП-64 ул. Остужева, 29, г. Воронеж

(наименование, адрес)

Строительство ЗКЛ-10 кв РП-64 ул. Остужева, 29, г. Воронеж

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Форма по ОКУД		Код
		0322005
по ОКТО		
по ОКТО		33775532
по ОКТО		44733620
номер		0433-П321
дата		05.10.2021
Вид операции		

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

АКТ

Смета №, РП4 ЗКЛ Остужева 29 с ЯЧЕЙКАМИ

Основание: 3716/19-ЭС

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

1222,78

(183,97) тыс.руб.

81,57

(3,84) тыс.руб.

374,94 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	20.11.2021	05.10.2021	20.11.2021

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффицие нты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффициент ы	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Строительно-монтажные работы по прокладке КЛ -1 кВ в стесненных условиях застроенной части города вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением														
13	1	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,1845									
Объем=(41*0,5*0,9) / 100 МДС35 Приложение 1._Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2														
	1	ОТ						1	147,30	1,2		254,01	20,94	5 319
	ЗТ			чел.-ч	154	1,2	34,0956							
Итого по расценке								1	147,30			254,01		5 319
ФОТ												254,01		5 319
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2				%	89		89					226,07		4 734
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным Минстроя способом России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2				%	40		40					101,60		2 128
Всего по позиции												581,68		12 181
Обратная засыпка траншеи и котлованов														
14	2	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,41									
МДС35 Приложение 1._Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2														
	1	ОТ						48,71	1,2			23,97	20,94	502
	2	ЗМ						324,09	1,2			159,45	9,43	1 504
	4	М						0,97				0,40	5,65	2
	ЗТ			чел.-ч	5,3	1,2	2,6076							
Итого по расценке								373,77				183,82		502
ФОТ												23,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			23,25		487
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			12,22		256
Всего по позиции												
15	3	ТЕРМ08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м			0,41			219,29		2 751
МДС35 Приложение 1. Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ								18,29	1,2	9,00	20,94	188
2 ЗМ								6,65	1,2	3,27	9,43	31
4 М								0,37		0,15	5,65	1
ЗТ				чел.-ч	1,99	1,2	0,97908					
Итого по расценке								25,31		12,42		188
ФОТ										9,00		188
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			8,73		182
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			4,59		96
Всего по позиции												
16	4	ТССЦ-408-0125	Песок природный для строительных работ очень мелкий	м3			6,77	24,03		162,68	5,65	919
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=41*0,5*0,3*1,1												
19	5	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта	100 м3			0,123					
МДС35 Приложение 1. Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ								634,55	1,2	93,66	20,94	1 961
ЗТ				чел.-ч	88,5	1,2	13,0626					
Итого по расценке								634,55		93,66		1 961
ФОТ										93,66		1 961

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным				%	89		89			83,36		1 745
Минстрой способом												
Россия №												
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным				%	40		40			37,46		784
Минстрой способом												
Россия №												
Всего по позиции							214,48					4 490
22	6	ТСЦЛит-01-01-01-039	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза			9,85					
Объем=6,77/1,1*1,6												
Итого по расценке							3,77					
ФОТ				%	0		0					
НР Погрузо-разгрузочные работы				%	0		0					
СП Погрузо-разгрузочные работы				%	0		0					
Всего по позиции							0,00					0
23	7	ТСЦЛит-03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 25 км 1 класс груза	1 т груза			9,85	16,11		158,68	9,43	1 496
Монтаж муфты												
24	8	ТЕРм08-02-165-08	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 185 мм2	1 шт.			2					
МДС35 Приложение 1, Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ							70,40	1,2		168,96	20,94	3 538
2 ЗМ							891,33	1,2		2 139,19	9,43	20 173
3 в т.ч. ОТМ							77,63	1,2		186,31	20,94	3 901
4 М							3,90			7,80	5,65	44
3ТМ				чел.-ч	7,66	1,2	18,384					
Итого по расценке				чел.-ч	6,41	1,2	15,384			965,63		
ФОТ										2 315,95		7 439
Приказ НР Электротехнические установки на других				%	97		97			355,27		7 216
Минстрой объектах										344,61		
Россия №												
Приказ СП Электротехнические установки на других				%	51		51			181,19		3 794
Минстрой объектах												
Всего по позиции										2 841,75		34 765
25	9	ТЕРм08-02-160-04	Заделка концевая эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 185 мм2	1 шт.			2					
МДС35 Приложение 1, Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ							25,55	1,2		61,32	20,94	1 284
4 М							6,44			12,88	5,65	73
3Т				чел.-ч	2,78	1,2	6,672					
Итого по расценке										31,99		74,20
ФОТ										61,32		1 284

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	97		97			59,48		1 245
России №												
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	51		51			31,27		655
России №												
Всего по позиции								164,95				3 257
46	10	ТССП-509-2952	Капа кабельная марки 102L066-R05/S	100 шт.			0,02	6 007,00		120,14	5,65	679
(Электротехнические установки на других объектах)												
Покрывтые кабели												
27	11	ТЕРм08-02-143-01	Покрывтые кабели, проложенного в траншее: кирпичном одного кабеля (покрытие муфт и около ТП)	100 м			0,46					
Объем=184*0,25/100												
МДС35 Приложение 1, _Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						47,88	1,2	26,43	20,94	553
		2 ЗМ						354,37	1,2	195,61	9,43	1 845
		3 в т.ч. ОТМ						20,95	1,2	11,56	20,94	242
		4 М						0,96		0,44	5,65	2
		ЗТ		чел.-ч	5,21	1,2	2,87592					
		ЗТМ		чел.-ч	1,73	1,2	0,95496					
Итого по расценке								403,21		222,48		795
ФОТ										37,99		771
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	97		97			36,85		
России №												
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	51		51			19,37		405
России №												
Всего по позиции										278,70		3 576
28	12	ТЕРм08-02-143-02	Покрывтые кабели, проложенного в траншее: кирпичном каждого последующего	100 м			0,46					
МДС35 Приложение 1, _Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						25,00	1,2	13,80	20,94	289
		2 ЗМ						186,40	1,2	102,89	9,43	970
		3 в т.ч. ОТМ						11,02	1,2	6,08	20,94	127
		4 М						0,50		0,23	5,65	1
		ЗТ		чел.-ч	2,72	1,2	1,50144					
		ЗТМ		чел.-ч	0,91	1,2	0,50232					
Итого по расценке								211,90		116,92		416
ФОТ										19,88		404
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	97		97			19,28		
России №												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России №				%	51		51			10,14		212
Всего по позиции										146,34		1 876
26	13	ТССЦ-404- 0001	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 25 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 шт.			0,184	766,16		140,97	5,65	796
30	14	ТЕРм10-06- 048-05	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (лента сигнальная)	1 км			0,016					
ОП п.1.10.98 Прокладка опознавательной ленты ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) МДС36 Приложение 1, Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						221,03	0,36	1,27	20,94	27
		2 ЭМ						2 128,18	0,36	12,26	9,43	116
		3 в т.ч. ОТМ						101,34	0,36	0,58	20,94	12
		4 М						4,42	0,3	0,02	5,65	
		ЗТМ		чел.-ч	23	0,36	0,13248					
				чел.-ч	9,04	0,36	0,0520704					
Итого по расценке								2 363,63		13,55		39
ФОТ										1,85		38
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России №				%	97		97			1,79		
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах				%	51		51			0,94		20
Всего по позиции										16,28		201
Прокладка кабеля												
33	15	ТЕР34-02-001- 03	Устройство трубопроводов из хризотилцементных труб с соединением: полиэтиленовыми муфтами до 2 отверстий	1 канало- километр трубопро вода			0,02					
МДС36 Приложение 1, Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						1 163,52	1,2	27,92	20,94	585
		4 М						14 388,98		287,78	5,65	1 626
		ЗТ		чел.-ч	144	1,2	3,456					
Итого по расценке								15 552,50		315,70		585
ФОТ										27,92		573
Приказ НР Сооружения связи, радиовещания и Минстроя телевидения России №				%	98		98			27,36		
Приказ СП Сооружения связи, радиовещания и Минстроя телевидения России №				%	58		58			16,19		339
Всего по позиции										359,25		3 123

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	16	ТЕРМ08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,2							
МДС35 Приложение 1, "Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
				1 ОТ				211,74	1,2	50,82	20,94	1 064
				2 ЗМ				87,90	1,2	21,10	9,43	199
				3 в т.ч. ОТМ				2,42	1,2	0,58	20,94	12
				4 М				34,07		6,81	5,65	38
				ЗТ	чел.-ч	23,04	1,2	5,5296				
				ЗТМ	чел.-ч	0,2	1,2	0,048				
				Итого по расценке				333,71		78,73		
				ФОТ						51,40		1 076
				Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97		49,86		1 044
				Минстроя объектах								
				Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51		26,21		549
				Минстроя объектах								
				России №								
				Всего по позиции				154,80				2 894
35	17	ТЕРМ08-02-141-04	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 6 кг	100 м	0,61							
Объем=0,44+0,45-0,2-0,08												
МДС35 Приложение 1, "Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
				1 ОТ				160,27	1,2	117,32	20,94	2 457
				2 ЗМ				306,63	1,2	224,45	9,43	2 117
				3 в т.ч. ОТМ				15,99	1,2	11,70	20,94	245
				4 М				72,76		44,38	5,65	251
				ЗТ	чел.-ч	17,44	1,2	12,76608				
				ЗТМ	чел.-ч	1,32	1,2	0,96624				
				Итого по расценке				539,66		386,15		
				ФОТ						129,02		2 702
				Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97		125,15		2 621
				Минстроя объектах								
				России №								
				Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51		65,80		1 378
				Минстроя объектах								
				России №								
				Всего по позиции				577,10				8 824
36	18	ТЕРМ08-02-147-04	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 6 кг	100 м	0,08							
МДС35 Приложение 1, "Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
				1 ОТ				186,01	1,2	17,86	20,94	374
				2 ЗМ				83,61	1,2	8,03	9,43	76
				3 в т.ч. ОТМ				2,42	1,2	0,23	20,94	5
				4 М				26,71		2,14	5,65	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	20,24	1,2	1,94304					
3ТМ				чел.-ч	0,2	1,2	0,0192					
Итого по расценке								296,33				
ФОТ										28,03		
Приказ НР Электротехнические установки на других				%	97		97			18,09		379
Минстроя объектов										17,55		368
России №				%	51		51			9,23		193
Приказ СП Электротехнические установки на других												
Минстроя объектов												
России №												
Всего по позиции								54,81				1 023
37	19	ТЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	1 проход кабеля		2						
			МДС35 Приложение 1, Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					3,49	1,2	8,38	20,94	175
			4 М					13,80		27,60	5,65	156
			3Т	чел.-ч	0,38	1,2	0,912					
			Итого по расценке					17,29		35,98		
			ФОТ							8,38		175
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97		97			8,13		170
			Минстроя объектов									
			Приказ СП Электротехнические установки на других	%	51		51			4,27		89
			Минстроя объектов									
			Всего по позиции					48,38				590
40	20	ТЕРп01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	1 фазировка а		2						
			Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4									
			1 ОТ									
			3Т	чел.-ч	1,62	0,8	2,592			19,83	0,8	31,73
			Итого по расценке					19,83		31,73	21,46	681
			ФОТ							31,73		681
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входную' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России №	%	74		74			23,48		504
			Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входную' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России №	%	36		36			11,42		245
			Всего по позиции					66,63				1 430
41	21	ТЕРп01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	1 испытании е		2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4												
1	ОТ			чел.-ч	4,86	0,8	7,776	53,25	0,8	85,20	21,46	1 828
3Т												
Итого по расценке												
	ФОТ							53,25		85,20		1 828
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входную' -												
	Минстро 80%, 'под нагрузкой' - 20%			%	74		74			85,20		1 828
	России №									63,05		1 353
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входную' -												
	Минстро 80%, 'под нагрузкой' - 20%			%	36		36			30,67		668
	России №											
Всего по позиции												
								178,92		3 839		
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы по прокладке КП -1 кВ в стесненных условиях застроенной части города вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением												
								6 511,57				
Раздел 2. Материалы, неучтенные цеником на монтаж, поставки Заказчика												
42	22	Кабель ААБЛ 3х185 (Материалы)	М				89			5,65		
		Объем=20+61+8										
43	23	Муфта кабельная концевая ЗВНП-10-150/240 (Материалы)	шт				2			5,65		
44	24	Лента сигнальная ЛСЗ-300 (Материалы)	м				16			5,65		
Итого по разделу 2 Материалы, неучтенные цеником на монтаж, поставки Заказчика												
Раздел 3. Монтаж ячеек КСО												
45	25	ТЕРм08-01-084-01 Камера сборных распределительных устройств: с масляным выключателем (применительно с вакуумным)	1 шт.				2					
МДС35 Приложение 1. Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
	1 ОТ							226,99	1,2	544,78	20,94	11 408
	2 ЗМ							223,28	1,2	535,87	9,43	5 053
	3 в т.ч. ОТм							13,20	1,2	31,68	20,94	663
	4 М							23,73		47,46	5,65	268
	3Т			чел.-ч	24,7	1,2	59,28					
	3Тм			чел.-ч	1,09	1,2	2,616					
Итого по расценке												
	ФОТ							474,00		1 128,11		
Приказ НР Электротехнические установки на других												
	Минстро 80%			%	97		97			576,46		12 071
	России №									559,17		11 709
Приказ СП Электротехнические установки на других												
	Минстро 80%			%	51		51			293,99		6 156
	России №											
Всего по позиции												
								1 981,27		34 594		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	26	ТЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2	100 м			0,12					
МДС35 Приложение 1. Производство работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					482,48	1,2	69,48	20,94	1 455
			2 ЗМ					140,79	1,2	20,27	9,43	191
			3 в т.ч. ОТм					54,02	1,2	7,78	20,94	163
			4 М					92,20		11,06	5,65	62
			ЗТ	чел.-ч	52,5	1,2	7,56					
			ЗТм	чел.-ч	5,91	1,2	0,85104					
			Итого по расценке					715,47		100,81		
			ФОТ							77,26		1 618
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов	%	97		97			74,94		1 569
			России №									
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов	%	51		51			39,40		825
			России №									
			Всего по позиции					215,15				4 102
Итого по разделу 3 Монтаж ячейки КСО												
2 196,42												
Раздел 4. Пусконаладочные работы												
50	27	ТЕРм01-03-008-05	Выключатель: автоматический с электромагнитным дутьем или вакуумный и элегазовый напряжением до 11 кВ	1 шт.			2					
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/лр п.7.4												
			1 ОТ					252,12	0,8	403,39	21,46	8 657
			ЗТ	чел.-ч	21,6	0,8	34,56					
			Итого по расценке					252,12		403,39		
			ФОТ							403,39		8 657
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входную' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России №	%	74		74			298,51		6 406
			812/лр от 21.12.2020 Прил. п.83									
			Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входную' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России №	%	36		36			145,22		3 117
			774/лр от 11.12.2020 Прил. п.83									
Всего по позиции											847,12	18 180

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	28	ТЕРп01-03-020-01	Схема вторичной коммутации масляного выключателя напряжением до 11 кВ с местным управлением и общим приводом: электромагнитным	1 схема			2					
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4												
	1	ОТ										
	ЗТ			чел.-ч	18	0,8	28,8	200,14	0,8	320,22	21,46	6 872
	Итого по расценке											
		ФОТ						200,14		320,22		6 872
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	74		74			236,96		5 085
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	36		36			115,28		2 474
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
	Всего по позиции											
										672,46		14 431
54	29	ТЕРп01-02-018-01	Трансформатор тока измерительный нулевой последовательности: без подмагничивания	1 шт.			2					
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4												
	1	ОТ										
	ЗТ			чел.-ч	1,8	0,8	2,88	20,85	0,8	33,36	21,46	716
	Итого по расценке											
		ФОТ						20,85		33,36		716
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	74		74			24,69		530
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	36		36			12,01		258
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.83										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Всего по позиции												1 504	
55	30	ТЕРп01-02-017-02	Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 11 кВ, с твердой изоляцией	1 шт.	4								70,06
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4													
1 ОТ													
ЗТ				чел.-ч	4,5	0,8	14,4	52,14	0,8	166,85	21,46	3 581	
Итого по расценке								52,14		166,85			
ФОТ										166,85		3 581	
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83				%	74		74			123,47		2 650	
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83				%	36		36			60,07		1 289	
Всего по позиции											350,39	7 520	
58	31	ТЕРп01-12-020-01	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	1 испытани	6								350,39
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4													
1 ОТ													
ЗТ				чел.-ч	7,29	0,8	34,992	79,84	0,8	383,23	21,46	8 224	
Итого по расценке								79,84		383,23			
ФОТ										383,23		8 224	
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83				%	74		74			283,59		6 086	
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83				%	36		36			137,96		2 961	
Всего по позиции											804,78	17 271	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	32	ТЕРп01-03-005-01	Разъединитель трехполюсный напряжением: до 20 кВ	1 шт.			4					
Приказ от 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	5,4	0,8	17,28	63,03	0,8	201,70	21,46	4 328
		Итого по расценке						63,03				
		ФОТ						201,70		201,70		4 328
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' -		%	74		74	149,26				3 203
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входостую' -		%	36		36	72,61				1 558
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
		Всего по позиции						423,57				9 089
61	33	ТЕРп01-04-012-01	Двухфазная токовая отсечка: (комплект КЗ- 9)	1 компл.			2					
Приказ от 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/пр п.7.4												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	11,52	0,8	18,432	138,88	0,8	222,21	21,46	4 769
		Итого по расценке						138,88				
		ФОТ						222,21		222,21		4 769
		Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' -		%	74		74	164,44				3 529
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.83										
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входостую' -		%	36		36	80,00				1 717
		Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.83										
		Всего по позиции						466,65				10 015
62	34	ТЕРп01-04-012-04	МТЗ с независимой выдержкой времени: (комплект КЗ-12)	1 компл.			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/лр п.7.4													
1 ОТ												4 471	
ЗТ				чел.-ч									
Итого по расценке				10,8				0,8					
ФОТ								17,28				21,46	
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -								130,22					
Министров 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%				0,8					
России №												154,18	
812/лр от													
21.12.2020													
Прил. п.83												3 309	
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -													
Министров 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%									
России №												75,01	
774/лр от													
11.12.2020													
Прил. п.83												1 610	
Всего по позиции													
63	35	ТЕР01-04-006-04	Максимальная токовая защита от замыканий на «землю» (комплект КЗ-7)	1 компл.	2			437,54			9 390		
Приказ от При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования к единичным расценкам на пусконаладочные работы 04.09.2019 № ОЗП=0,8; ТЗ=0,8 519/лр п.7.4													
1 ОТ												6 259	
ЗТ				чел.-ч									
Итого по расценке				15,12				0,8					
ФОТ								24,192				21,46	
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -								182,28					
Министров 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%				0,8					
России №												291,65	
812/лр от													
21.12.2020													
Прил. п.83												291,65	
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -													
Министров 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%									
России №												104,99	
774/лр от													
11.12.2020													
Прил. п.83												2 253	
Всего по позиции													
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы								612,46				13 144	
Раздел 5. Новый Раздел								4 685,03					

